

**לקראת יום השנה לפטירתו של הרה"ג רבי ישעיהו הבר זצ"ל, מייסד "מתנת חיים", מספר שיא במהפכת תרומות הכליה:**

# מדינת ישראל חצתה את אלף תרומות הכליה!

■ נשיא המדינה ריבלין: "מדובר בשיא מרגש הודות למתנת חיים ולרב ישעיהו הבר זצ"ל" ■ שר הבריאות יולי אדלשטיין: "עבודת קודש שהובילה להישג עולמי חסר תקדים" ■

## חיים הוניג

בישראל ובעולם הרפואי ציינו בתחילת השבוע, את השתלת הכליה האלף שהתקיימה באמצעות עמותת "מתנת חיים" שייסד הרה"ג רבי אברהם ישעיהו הבר זצ"ל.

מדובר בארבעה תורמים שונים שתרמו אתמול כליה לאדם אחר, בסדרת ניתוחים והשתלות שהתקיימו במרכזים הרפואיים "שיבא", "הדסה" ו"בלינסון" כאשר תורמי הכליה הובילו את ישראל לחצות את אלף תרומות הכליה שנתרמו בסיוע ויוזמת "מתנת חיים" שהובילה את המהפכה בישראל בעשור האחרון.

כזכור, מייסד הארגון ויוזם מהפכת תרומות הכליה בישראל, הרב אברהם ישעיהו הבר זצ"ל נפטר בראשית מגיפת הקורונה בישראל, לפני שנה בדיוק. רעייתו הממשיכה את דרכו בניהול העמותה אמרה, אמש כי מדובר במהפכה ובתחושה שקשה לתאר, הרבנית הבר אמרה כי "אנו מלאי סיפוק ושמחה, שאנו מגיעים ב"ה להשתלה האלף בישראל, אלף איש ואשה כבר ניצלו ויצאו מעבדות לחירות, זהו יום חג לארגון, לתורמים ולמושתלים, ולעולם הרפואי כולו".

במחלקת המחקר והפיתוח של "מתנת חיים" ציינו לרגל תרומת האלף מספר נתונים משמעותיים המספרים את המהפכה הרפואית הגדולה בישראל, ובהם העובדה כי כ-40% מתורמי הכליה הם מורים ואנשי חינוך, והגידול בתרומות כליה מן החי מאז הקמת "מתנת חיים" עומד על למעלה מ-400 אחוזים, החיסכון לקופת המדינה מההשתלות עד כה עומד על למעלה מ-4 מיליארד שקלים שנחסכו מטיפולים רפואיים, דיאליזה ותרופות, והנתון המשמעותי ביותר הוא כי 95% מההשתלות מצליחות והמושתלים חיים את חייהם בחזרה ממש בעקבות הכליה החדשה.

לרגל תרומת הכליה האלף, פרסמו רבים דברי ברכה על המהפכה הגדולה, ובהם נשיא המדינה ראובן ריבלין ושר הבריאות יולי יואל אדלשטיין. ריבלין כתב אתמול: "4 השתלות כליה מתקיימות היום ומביאות אותנו לשיא מרגש של אלף תרומות הודות לעמותת מתנת חיים, מייסדה הרב אברהם ישעיהו הבר זצ"ל הסתלק מאיתנו בכאבי הקורונה, אך הרבנית רחל הבר לא פסקה לרגע ממלאכת מתנות החיים. אני מחזק את ידיכם ומודה לכם בשם כל החיים החדשים שהבאתם לעולם".

גם שר הבריאות יולי יואל אדלשטיין כתב: "עמותת מתנת חיים מגיעה להישג עולמי חסר תקדים, הרב ישעיהו הבר זצ"ל הקים את העמותה שמטרתה תרומת כליה לאדם שאינו מוכר להם, עבודת הקודש שלהם מרגשת חשובה ומצילת חיים, אלף אנשים, כל הכבוד וההערכה לעמותה ולכל התורמים.

"ההגעה לאלף תורמים היא הישג בלתי נתפס ב"ה, ואנחנו כבר מחכים לאלף התורמים הבאים, מאחר ולצערנו ישנם חולים רבים כל כך שמחכים לתורם הכליה שיציל את חייהם, אנו נמשיך לעבוד בעז"ה עד שנחסל את הרשימה של הממתינים לתרומות כליה בישראל - ונהיה המקום היחיד והראשון בעולם שזוכה לכך שחולים לא יצטרכו להמתין לקבלת תרומת כליה", אומרת הרבנית הבר יו"ר "מתנת חיים".